
VALORES DE MAIO 2017 A ABRIL 2018

UNIMAX PRIVATIVO NACIONAL

SEM PARTICIPAÇÃO

FAIXA VALOR DA
ETÁRIA MENSALIDADE

0-18 382,55
19-23 521,11
24-28 623,77
29-33 712,00
34-38 740,66
39-43 754,38
44-48 937,28
49-53 1077,48
54-58 1483,02

59 OU + 2295,00

UNIPART SEMI-PRIVATIVO NACIONAL

COM PARTICIPAÇÃO NAS CONSULTAS

FAIXA VALOR DA
ETÁRIA MENSALIDADE

0-18 150,54
19-23 205,06
24-28 245,46
29-33 280,19
34-38 291,46
39-43 296,86
44-48 368,84
49-53 424,01
54-58 583,60

59 OU + 903,13

A PARTIR DE 36%



Hospitais do Plano Unimax : Complexo Santa Casa, São Lucas, Divina Providência, 
Ernesto Dorneles, Instituto de Cardiologia, Banco de Olhos e Hospital Clinicas, 
Mãe de Deus e Moinhos de Vento.

Hospitais do Plano Unipart : Complexo Santa Casa, São Lucas, Divina Providência,  
Ernesto Dorneles, Banco de Olhos, Hospital Clinicas e Instituto de Cardiologia, 

Quanto a carência: 

1 - urgencias e emergencias - 24hs
2 - consultas medicas - 30 dias
3 - exames sangue, urina, etc - 30 dias
4 - consultas, fisioterapia, nutricionista, fonoaudiologia , etc - 60 dias
5 - internações hospitalares e cirurgias - 120 dias
6 - parto - 300 dias
7 - cirurgias cardíacas e vasculares, etc - 180 dias

Quanto a dependentes:

1 - esposa(o), companheira(o), desde que declardo
2 - filhos solteiros, menores de 18 anos e os invalidos
3 - filhos estudantes, até 24 anos, desde que não tenham renda própria

REAJUSTE  ANUAL  EM MAIO


